
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2021 - PR

17/2021

17/2021

17/02/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

1 Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço
inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha
siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28G ou 30G,
disparada através de contato (sem botão de acionamento), com
dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre,
com profundidade de penetração de até 1,4mm. Embalagem
contendo dados de identificação do produto, numero de lote, tipo
de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no
ms/ANVISA. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a
proposta prospecto. O vencedor deverá apresentar amostra
conforme o edital. - Marca: MEDLEVENSHON

CX 3.250,00  0,0000 30,00    97.500,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

17/2021

17/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/05/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   12   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2021 - PR

17/2021

17/2021

17/02/2021

Folha:  2/3

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

2 Seringa de insulina com agulha fixa 8 x 0,3. Tamanho 1ml/100u.i.
Fabricada em polímero plástico inerte, ou seja, não reage com a
insulina; bisel trifacetado- reduz ao mínimo a dor e o incômodo
causados no paciente, eliminando a necessidade de uma
anestesia tópica antes da injeção: atóxica; apirogênica,
descartável, uso único estéril - esterilizada por óxido de etileno,
subdividida de uma em uma unidade insulinica, corpo transparente
- permite a perfeita visualização do nível de medicamento, além de
facilitar detecção de possíveis impurezas: movimento suave do
êmbolo, a lubrificação com silicone de alta qualidade reduz a
pressão exigida durante a aplicação da injeção, tornando-a muito
mais confortável. Residual zero. Apresentar amostra, registro ms. -
Marca: TKL

UND 337.500,00  0,0000 1,10    371.250,00

3 Tiras teste/fita reagente para dosagem de glicemia de sangue
capilar e neonato, por metodologia de aspiração capilar, faixa de
leitura entre 10 (com possível variação de 10mg/dl a maior ou
menor) a 600 mg/dl, para uso em glicosímetro fotométrico ou
amperométrico. Resultado de exame em até 10 segundos, volume
máximo de amostra de sangue de 2 microlitros. Capacidade de
transferência dos dados para software de gerenciamento de dados
glicêmicos. Caixa com 50 unidades. Devendo a empresa fornecer
em comodato, um monitor/glicosímetro por paciente/ano,
independente da aquisição de qualquer quantidade de tira/fita.
Apresentar registro do MS e prospecto. A título de informação
atualmente há em torno de 200 pacientes que utilizam as
fitas/tiras. - Marca: ON CALL PLUS

CXA 6.500,00  0,0000 29,90    194.350,00

4 Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço
inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha
siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28G ou 30G,
disparada através de contato (sem botão de acionamento), com
dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre,
com profundidade de penetração de até 1,4mm. Embalagem
contendo dados de identificação do produto, numero de lote, tipo
de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no
ms/ANVISA. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a
proposta prospecto. O vencedor deverá apresentar amostra
conforme o edital. - Marca: MEDLEVENSHON

CX 1.000,00  0,0000 30,00    30.000,00

Governador Celso Ramos,   12   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2021 - PR

17/2021

17/2021

17/02/2021

Folha:  3/3

TRADE MEDICAL COM. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.     (9683)

5 Seringa de insulina com agulha fixa 8 x 0,3. Tamanho 1ml/100u.i.
Fabricada em polímero plástico inerte, ou seja, não reage com a
insulina; bisel trifacetado- reduz ao mínimo a dor e o incômodo
causados no paciente, eliminando a necessidade de uma
anestesia tópica antes da injeção: atóxica; apirogênica,
descartável, uso único estéril - esterilizada por óxido de etileno,
subdividida de uma em uma unidade insulinica, corpo transparente
- permite a perfeita visualização do nível de medicamento, além de
facilitar detecção de possíveis impurezas: movimento suave do
êmbolo, a lubrificação com silicone de alta qualidade reduz a
pressão exigida durante a aplicação da injeção, tornando-a muito
mais confortável. Residual zero. Apresentar amostra, registro ms. -
Marca: TKL

UND 112.500,00  0,0000 1,10    123.750,00

6 Tiras teste/fita reagente para dosagem de glicemia de sangue
capilar e neonato, por metodologia de aspiração capilar, faixa de
leitura entre 10 (com possível variação de 10mg/dl a maior ou
menor) a 600 mg/dl, para uso em glicosímetro fotométrico ou
amperométrico. Resultado de exame em até 10 segundos, volume
máximo de amostra de sangue de 2 microlitros. Capacidade de
transferência dos dados para software de gerenciamento de dados
glicêmicos. Caixa com 50 unidades. Devendo a empresa fornecer
em comodato, um monitor/glicosímetro por paciente/ano,
independente da aquisição de qualquer quantidade de tira/fita.
Apresentar registro do MS e prospecto. A título de informação
atualmente há em torno de 200 pacientes que utilizam as
fitas/tiras. - Marca: ON CALL PLUS

CXA 2.000,00  0,0000 29,90    59.800,00

Total do Fornecedor: 876.650,00

Total Geral: 876.650,00

Governador Celso Ramos,   12   de  Maio   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


